donde hubiera incoado su obra teológica, que sería el fruto de su experiencia como predicador desde la Toscana hasta la misma frontera de Al Andalus. Su nombramiento como obispo de Jaén en 1296 –en un momento en que María de Molina había «licenciado» a la altas jerarquías eclesiásticas de la corte, para que regresaran a sus iglesias⁸– apenas si le permitió el desempeño pastoral, pues capturado por una partida de moros granadinos, permaneció tres años en esa prisión hasta su decapitación en 1300.

La madre de ese compendio historial se halla en el párrafo que dedican a su biografía los anales barrocos de la orden⁹:

«Tempore huius magistri [Guillermo Bas, el 2.º general, caballero francés, † 1269] plures claruerunt virtute et charitate redemptores. S. Petrus Paschasius, valentinus natione, et eius ecclesiae canonicus, parisiensis doctor et cathedrarius, Inmaculatae Beatae Mariae Conceptionis princeps, acerrimusque propugnator, Mahomethicae superstitionis flagellum, sacrae scripturae thesaurus, praefagiente prophético spiritu S. Pedro Nolasco conceptus et nostro ordine adscriptus in conventu valentino anno 1249 habitum induit; qui bonam iam virtutum fruge decorus, brevi se prebuit cunctis exemplar, adeo ut Jacobus rex in filii sui Sancii directorum et magistrum expetierit. Ad annum 1252, deputatus redemptor, coacervatis è fidelium pietate thesauris Granatae plures captivos redemit. Episcopus titularis granatensis, apud Toletum, fundatum a se monasterium regens, plures executus est redemptiones. Plures in Vandalia conventus erexit. Episcopus giennensis consecratus, frater Granatae redemptionem exercens 1494 eruit captivos. A mauris captus, et tetre carcere inclusus, eo quia plures traxit ad fide, in qua captivos stabiliebat, ministrante angelo plures composuit libros, tum in secta Mahometi, tum ad fidelium eruditionem, quos Clemens X die septima septembris anno 1672, sua auctoritate comprobavit. Missas a sua dioecesi, pro sui libertate, pecunias plures in puerorum et foeminarum libertatem convertens ad 9.000 captivos è vinculis eruit. Deum gloriosus fidei antesignanus, ob eius propugnationem gladio transverberatus martirii laurea decoratus est. Quem miraculis illustrem Clemens X inter sanctos ab ecclesia veneratos sub ritu semiduplici ab ordine colendum et in martirologio romano decantandum asseruit. Innocentius XI propriis lectionibus et oratione pro Hispaniae ditone ritu dupli ab omnibus celebrari at ab ordine propria missa sub eodem ritu iussit. Innocentius XII 2.^a classis cum octava cultum pro ordine adiecit».